POCCTAT

ТЕРРИТОРИАЛЬНЫЙ ОРГАН ФЕДЕРАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ ГОСУДАРСТВЕННОЙ СТАТИСТИКИ ПО РЕСПУБЛИКЕ БУРЯТИЯ (БУРЯТСТАТ)

ПРИКАЗ

9 октября 2014 г.

№ 122

Улан-Удэ

Об утверждении положения о «телефоне доверия» Территориального органа Федеральной службы государственной статистики по Республике Бурятия

Во исполнение п. 5 Приказа Росстата от 28 июля 2014 г. № 491, Плана противодействия коррупции на 2016-2017 годы, и в целях совершенствования работы с обращениями граждан и организаций в Территориальном органе Федеральной службы государственной статистики по Республике Бурятия по вопросам противодействия коррупции приказываю:

- 1. Утвердить прилагаемое приложение о «телефоне доверия» Территориального органа Федеральной службы государственной статистики по Республике Бурятия (далее положение о «телефоне доверия»).
- 2. Отделу информационных технологий (Г.В. Дуйбанов) обеспечить бесперебойное функционирование линии телефонной связи с номером 8 (3012) 222-491 для работы «телефона доверия».
 - 3. Административному отделу (Б.Б. Жугдурова):
- организовать регистрацию обращений граждан и организаций, поступивших по «телефону доверия» в Журнале регистрации обращений граждан и организаций по «телефону доверия» Территориального органа Федеральной службы государственной статистики по Республике Бурятия;
- разместить совместно с отделом информационных технологий (Г.В.Дуйбанов) информацию о функционировании «телефона доверия» и об ответственных лицах за организацию работы «телефона доверия» в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Бурятстата; на информационном стенде, расположенном в холле 1 этажа здания Бурятстата.

4. Начальникам отделов Бурятстата ознакомить специалистов с положением о «телефоне доверия».

5. Определить:

- ответственным лицом за организацию работы «телефона доверия» Б.Б. Жугдурову, начальника административного отдела;
- ответственными лицами за организацию работы «телефона доверия» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Бурятстата М.В. Шагинова, заместителя начальника административного отдела (юрист), С.Л. Сапунову, ведущего специалиста-эксперта отдела информационных технологий;
- на информационном стенде М.В. Шагинова, заместителя начальника административного отдела (юрист).
- 2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя руководителя Бабушкина А.М.

Руководитель Л.А. Мунаев